
 

1 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 162 del 13.7.1999 "Regolamento recante 
norme in materia di dottorato di ricerca"; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 3900 del 09/09/2022; 

VISTA la Convenzione tra l’Università di Palermo e l’Università degli Studi di Firenze, “Dipartimento di Scienze 
e Tecnologie Agrarie, Alimentari Ambientali e Forestali - DAGRI per l'attivazione del Corso di 
Dottorato di Ricerca in “Migrazioni, Differenze, Giustizia Sociale” A.A. 2023/2024 - Ciclo XXXIX ed il 
finanziamento di n. 1 borsa di studio sulla tematica di ricerca “Protezione ambientale e dello sviluppo 
rurale in territori contraddistinti da fragilità socio-economica e rischio geo-idrologico”; 

VISTO il Decreto n. 823 del 02/02/2024, con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione 
al corso di dottorato di ricerca in Migrazioni, Differenze, Giustizia Sociale XXXIX ciclo, A.A. 2023-
2024, sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo con borsa finanziata 
dall’Università degli Studi di Firenze, “Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari 
Ambientali e Forestali – DAGRI; 

VISTO il D.R. n. 2210 del 21/03/2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in Migrazioni, 
Differenze, Giustizia Sociale XXXIX ciclo, A.A. 2023-2024, sede amministrativa presso l'Università 
degli Studi di Palermo con borsa finanziata con fondi del progetto di ricerca "PRETICVBURUNDI" 
del DAGRI-UNIFI  

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati 
nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base del 
punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

ART. 1 

 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione al corso di dottorato di 
ricerca in Migrazioni, Differenze, Giustizia Sociale XXXIX ciclo, A.A. 2023-2024, sede amministrativa presso 
l'Università degli Studi di Palermo con borsa finanziata con fondi del progetto di ricerca "PRETICVBURUNDI" 
del DAGRI-UNIFI, nonché la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME VOTO 

1 3326006 GAKUNDE FIDES 61/100 

ART. 2 

È ammessa al corso di Dottorato di ricerca in “Migrazioni, Differenze, Giustizia Sociale” - A.A. 2023/2024 
(XXXIX ciclo) - previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria 
+ € 140,00 per la tassa regionale + € 16,00 per imposta di bollo - su posto coperto da borsa di studio la 
candidata risultata vincitrice nella graduatoria di cui all'Art. 1,  

 
 



 

2 
 

 

N. N. PRATICA COGNOME NOME VOTO 

1 3326006 GAKUNDE FIDES 61/100 

Borsa di Studio finanziata con fondi del progetto di ricerca "PRETICVBURUNDI" del DAGRI-UNIFI 
 

 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo MIDIRI) 
 


		2024-04-12T06:47:52+0000
	Massimo Midiri




